
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
 
 

 
  

 
ŽUPAN – PRESIDENTE 

 
  

KLASA/CLASSE: 342-01/22-01/08 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-22-02 
Pula-Pola, 11. svibnja 2022. 
 
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
Predmet: Izvješće o ugovorima o koncesijama i radu koncesionara za 2021. godinu 
 
Na temelju čl. 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21) župan Istarske 
županije donosi dana 11. svibnja 2022. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

1. Prihvaća se Izvješće o ugovorima o koncesijama i radu koncesionara za 2021. godinu. 
  

2.   Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske     
 županije na razmatranje i usvajanje.  

 
3. Za izvjestitelje po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuju se za:  

 

· Izvješće o ugovorima o koncesijama i radu koncesionara iz područja 
zdravstvene djelatnosti – Davorka Maras Tkačuk, službenica koja privremeno 
obavlja poslove pročelnice, Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb; 

· Izvješće o ugovorima o koncesijama i radu koncesionara iz područja 
djelatnosti distribucije plina – Duško Kišberi, pročelnik Upravnog odjela za 
gospodarstvo; 

· Izvješće o ugovorima o koncesijama i radu koncesionara na pomorskom 

dobru - dr.sc. Mirko Radolović, službenik koji privremeno obavlja poslove 
pročelnika Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 

      4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 



 

          Župan 
                                                                                                                    Boris Miletić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Temeljem članka 76. Zakona o koncesijama ( „Narodne novine“ 69/17 i 107/2020) i članka 43. 
Statuta Istarske Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09, 
4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske 
županije, na sjednici održanoj ___________ 2022. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O UGOVORIMA O KONCESIJAMA I RADU 

KONCESIONARA ZA 2021. GODINU 
 

Članak 1. 
 
Prihvaća se Izvješće o ugovorima o koncesijama i radu koncesionara iz područja zdravstvene 
djelatnosti za 2021. godinu, a prema propisanom obrascu Ministarstva financija (Prilog 1). 
 
 

Članak 2. 
 
Prihvaća se Izvješće o ugovorima o koncesijama i radu koncesionara iz područja djelatnosti 
distribucije plina za 2021. godinu, a prema propisanom obrascu Ministarstva financija (Prilog 
2). 
 

Članak 3. 
  
Prihvaća se Izvješće o ugovorima o koncesijama i radu koncesionara na pomorskom dobru 
za 2021. godinu, a prema propisanom obrascu Ministarstva financija (Prilog 3). 
 

Članak 4. 
  
Prilozi 1, 2, i 3 su sastavni dio Zaključka i ne objavljuju se u „„Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 

Članak 5. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Pazin, 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 



 

          Predsjednica 
                  Sandra Ćakić Kuhar 
Dostaviti sa prilozima: 

1) Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu, M.B. Rašana 2/4, 
Pazin 

2) Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb, Flanatička 29, Pula 
3) Upravni odjel za gospodarstvo, Riva 8, Pula 
4) Upravni odjel za proračun i financije, Flanatička 29, Pula 
5) Ministarstvo financija, Katančićeva 5, Zagreb, putem Odsjeka za pomorstvo, promet i 

infrastrukturu 

6) Arhiva 
7) Objava 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

Pravni temelj za donošenje Zaključka je članak 76. Zakona o koncesijama („Narodne 
novine“, br. 69/17 i 107/20, dalje u tekstu: Zakon), kojim je propisana obveza davatelja 
koncesije da do 1. lipnja tekuće godine za prethodnu godinu dostavi ministarstvu nadležnom 
za financije izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara, a osobito u odnosu na 
plaćanje naknade za koncesiju, poduzete radnje vezane za nadzor koncesionara, pokrenute 
mjere prisilne naplate naknade za koncesiju i drugih novčanih obveza po osnovi nalaza/ 
rješenja inspekcijskih i drugih službi, raskinute ugovore o koncesiji i one koje su u procesu 
raskida, izvršenje podugovora i ugovora s takvim svojstvom koje je sklopio koncesionar, a koji 
su vezani na ugovor o koncesiji, te ostale bitne podatke o izvršenju ugovora o koncesiji. 
Izvješće se dostavlja na obrascu koji ministarstvo nadležno za financije objavljuje na svojim 
internetskim stranicama. Člankom 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21) 
propisane su ovlasti Skupštine Istarske županije. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 

Izvješće o ugovorima o koncesijama i radu koncesionara iz područja zdravstvene 
djelatnosti za 2021. godinu sastavljeno je na propisanom obrascu Ministarstva financija 
(Prilog 1). U 2021. godini ukupno je naplaćeno 34.829,01 kuna za ukupno 57 ugovora o 
koncesiji iz zdravstvene djelatnosti. Ukupno je raskinuto 3 ugovora o koncesiji (ispunjenjem 
zakonskih uvjeta, tj. prelaskom u privatnu praksu). Financijski, inspekcijski ili drugi nadzor nije 
proveden, te nisu sklapani podugovori. 

 

 Izvješće o ugovorima o koncesijama i radu koncesionara iz područja djelatnosti 
distribucije plina za 2021. godinu sastavljeno je na propisanom obrascu Ministarstva 
financija (Prilog 2). U 2021. godini ukupno je naplaćeno 116.379,79 kuna (20.000,00 kuna 
fiksne naknade i 96.379,79 kuna varijabilne naknade) za ukupno 3 ugovora o koncesiji. U 
2021. godini nije bilo raskinutih ugovora iz područja djelatnosti distribucije plina, nije bilo 
financijskih, inspekcijskih ili drugih nadzora, te nisu sklapani podugovori. 

 
Izvješće o ugovorima o koncesijama i radu koncesionara na pomorskom dobru za 

2021. godinu sastavljeno je na propisanom obrascu Ministarstva financija (Prilog 3). U 2021. 
godini ukupno je naplaćeno 6.312.222,78 kuna (5.533.301,02 kuna fiksne naknade i 
778.921,76 kuna varijabilne naknade) za ukupno 51 ugovor o koncesiji na pomorskom dobru.  
Varijabilna naknada koja je uplaćena u 2021. godini odnosi se na prihode koji su ostvareni u 
2020. godini. 



 

 
U 2021. godini: 

1) nije bilo raskinutih ugovora niti financijskih, inspekcijskih ili drugih nadzora, 

2) koncesionari su sklopili ukupno 97 ugovora o potkoncesiji (Plaža Mareda d.o.o. 2 

ugovora, Industrial Projects d.o.o. 3 ugovora, Plava Laguna d.d. Poreč 53 ugovora, 

VALAMAR RIVIERA DD Poreč 21 ugovor, MAISTRA DD Rovinj 13 ugovora, Laguna 

Novigrad d.d. 3 ugovora, Valalta d.o.o. 2 ugovora). 

III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
Tekst Prijedloga Odluke dostavlja se u privitku 



 

Ai sensi dell'articolo 76 della Legge sulle concessioni („Gazzetta ufficiale“, n. 69/17 e 
107/2020), e dell'art. 43 dello Statuto della Regione Istriana („Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana“, nn. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - testo consolidato, 10/20 e 
6/21), l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del ______________ 2022, emana la 
 

CONCLUSIONE 

SULL'APPROVAZINE DELLA RELAZIONE SUI CONTRATTI DI CONCESSIONE E IL 

LAVORO DEI CONCESSIONARI NEL 2022 

 
Articolo 1 

 
Si approva la Relazione sui contratti di concessione e il lavoro dei concessionari nel campo 
dell'attività sanitaria per il 2021, secondo un modulo prescritto del Ministero delle finanze 
(Allegato 1). 
 
 

Articolo 2 
 
Si approva la Relazione sui contratti di concessione e il lavoro dei concessionari nel campo 
della distribuzione del gas per il 2021, secondo un modulo prescritto del Ministero delle 
finanze (Allegato 2). 
 

Articolo 3 
  
Si approva la Relazione sui contratti di concessione e il lavoro dei concessionari sul 
demanio marittimo per il 2021, secondo un modulo prescritto del Ministero delle finanze 
(Allegato 3). 
 

Articolo 4 
  
Gli allegati 1, 2 e 3 sono parte integrante della Conclusione e non si pubblicano nel 
"Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 
 

Articolo 5 
 

La presente Conclusione entra in vigore l'ottavo giorno dalla sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 
CLASSE:  
N.PROT: 
Pisino 

 
REPUBBLICA DI CROAZIA 

ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 
          La Presidente: 
                  Sandra Ćakić Kuhar 
 


























